
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 68 Rady městyse Častolovice

konaná dne 23. 9. 2021 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2a/RM-68-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  převod  částky  300.000,-  Kč  z  rezervního  fondu
do investičního fondu Základní a mateřské školy Častolovice.

2b/RM-68-2021 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  odvod finančních prostředků z  investičního  fondu
Základní  a  mateřské školy  Častolovice  do rozpočtu zřizovatele  a  nařizuje  příspěvkové
organizaci převést částku 300.000,- Kč do 15. 10. 2021.

3/RM-68-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  dodatek  č.3  k  nájemní  smlouvě  paní
R*** W*** v nájemním bytě čp. 53 na prodloužení doby určité do  31. října 2022 a zvýšení
nájemného o 10% a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.

4/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice jmenuje slečnu Adélu Bašovou šéfredaktorem a členem redakční
rady Zdroje od 1. 10. 2021.

5a/RM-68-2021 Rada  městyse  Častolovice  nemá  námitek  k  projektové  dokumentaci  na  stavbu:
IP-12-2013743 Častolovice,  Masarykova,  st.  p.  580-příp.knn,  pro  zjednodušené územní
řízení a pověřuje starostu podpisem situačního výkresu.

5b/RM-68-2021 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  vydáním  územního  souhlasu  na  stavbu:
IP-12-2013743.

6/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. IP-12-2012082/SOBS VB/2 Častolovice,
Bažantnická,  p.  č.  1407-příp.  kN od ČEZ Distribuce,  a.  s.  se sídlem Děčín,  Děčín IV-
Podmokly,  Teplická  874/8,  405  02  a  pověřuje  starostu  podpise  dodatku  a  situačního
snímku.

7a/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o dílo č. 23/9/2021 na akci: "Oprava chodníku
ul. Havlíčkova čp. 12 a čp. 57", zhotovitel František Sejkora - Renova, Květná 334, 517 22
Albrechtice nad Orlice, cena díla 279. 242,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

7b/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o dílo č. 24/9/2021 na akci: "Mlatové cesty
Sokolská zahrada - 2 část", zhotovitel František Sejkora - Renova, Květná 334, 517 22
Albrechtice nad Orlice, cena díla 241. 692,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

8/RM-68-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  zajištění  a  poskytování
pečovatelské  služby  pro  občany městyse  Častolovice  ze  dne 17.  12.  2020 a  pověřuje
starostu podpisem dodatku.

9/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí  s prodloužením doby částečné uzavírky silnice I/11
v Častolovicích při opravě mostního tělesa.

10/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje dodatek č.  5 ke smlouvě o sdružených dodávkách
elektrické energie s firmou Innogy.

11/RM-68-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí finačního daru ve výši 2.000,-Kč pro Klub
dětí  a mládeže Hradec Králové ,  z.  s.  na akci 14. ročník čištění koryta řeky Orlice a
pověřuje starostu podpisem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-67-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 5 611 653,81 Kč, Česká národní banka 10 278 529,47 Kč, Komerční banka 1 258 509,91 Kč, ČSOB a.s.
780 080,45 Kč a 37 609,33 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 519 373,03 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 16 753 470,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o provozu sálu U Lva.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí přípravu programu zastupitelstva č. j.  ZM-5-2019,
které se bude konat 29. 9. 2021.
Rada městyse Častolovice bere na vědomí nformaci k žádosti o vyjádření k projektové dokumemntaci pro
územní řízení v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" od M-PROJEKCE s. r. o. , Resslova 956, 500 02 Hradec Králové
a postupuje na jednání ZM Častolovice.

Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí   zápis  z  jednání  sociální  komise  č.  j.  KS-5-2021  ze  dne
07.09.2021. 

Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost dobrovolných hasičů Častolovice o udělení výjimky z 
obecně závazné výhlašky č. 1/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích a
doporučuje a připravit na jednání zastupitelstva městyse doplňění a kontrolu OZV.

Rada městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kulturní  komise  č.  j.  KKUL-3-2021 ze  dne
15. 9. 2021.

Rada městyse Častolovice doporučuje ZM schválit poskytnutí daru z rozpočtu městyse Častolovice pro rok
2021ve výši 30. 000,- Kč.

Rada městyse  Častolovice  bere  na vědomí  informace od p.  místostarosty  o  průběhu přípravy  OZV za
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a  o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
které budou předloženy ZM Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu.

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


